
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.

ORGANO DE CONTROL INTERNO MUNICIPAL (O.C.I.M)

CONCENTRADO DE INGRESOS POR AREA (QUINCENAL) 3er. TRIMESTRE AÑO 2023

SUMA TOTAL

1a.qna 2a.qna 1a.qna 2a.qna 1a.qna 2a.qna POR AREA

1 AHORRO DE ENERGIA No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. -                               

2 CATASTRO/Traslado de Dominio 546,748.51 395,437.45 296,888.06 680,362.86 425,657.93 552,199.59 2,897,294.40             

3 DESARROLLO RURAL 1,000.00 463.72 463.72 No. Hubo ing. 463.72 No. Hubo ing. 2,391.16                     

4 DESARROLLO URBANO 176,980.64 236,810.63 360,650.88 198,516.25 80,040.35 390,057.53 1,443,056.28             

5 DIRECCIÓN DE LIMPIA 104,803.40 109,343.62 68,467.42 186,978.79 59,678.75 80,467.97 609,739.95                

6 ECOLOGIA 67,977.83 219,134.35 126,614.20 79,746.15 62,328.11 40,059.34 595,859.98                

7 EJECUCION FISCAL (Rezago) 195,336.47 156,080.34 152,028.96 89,935.26 124,839.36 129,825.26 848,045.65                

8 JUZGADO CIVICO No. Hubo ing. 1,800.00 1,700.00 No. Hubo ing. 2,600.00 No. Hubo ing. 6,100.00                     

9 LICENCIAS DE MANEJO 138,853.49 193,424.81 210,010.69 188,451.46 129,905.92 169,410.25 1,030,056.62             

10 MERCADITO DE ZONA 5,496.00 7,104.66 7,068.00 7,056.09 4,560.14 3,729.08 35,013.97                  

11 MERCADO MUNICIPAL 200,056.02 304,656.03 100,052.00 345,652.23 201,329.22 217,029.71 1,368,775.21             

12 PANTEON MUNICIPAL 48,481.83 43,494.91 55,749.93 41,371.42 33,535.38 34,505.16 257,138.63                

13 PERMISOS E INFRACCIONES 207,749.62 207,749.62 217,782.96 217,782.96 233,597.56 233,597.56 1,318,260.28             

14 POLICIA AUXILIAR 402,596.60 402,596.60 421,677.00 421,677.00 322,560.00 322,560.00 2,293,667.20             

15 PROTECCION CIVIL 104,999.58 397,751.38 17,656.15 47,960.59 148,374.23 84,319.70 801,061.63                

16 RASTRO MUNICIPAL No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. -                               

17 REGISTRO CIVIL 75,145.76 90,672.46 97,488.14 102,521.54 96,694.60 69,254.18 531,776.68                

18 REGLAMENTOS 270,814.72 455,698.61 320,378.88 227,929.44 311,390.40 222,253.50 1,808,465.55             

19 SALUD MUNICIPAL 21,453.71 24,376.12 24,236.40 26,941.21 29,122.20 17,304.55 143,434.19                

20 SECRETARIA MUNICIPAL 6,979.68 4,111.19 4,953.92 5,263.73 13,321.22 5,856.10 40,485.84                  

21 VIVIENDA,REGULARIZ.TENEN. TIERRA No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. 4,928.69 4,928.69                     |                 

2,575,473.86     3,250,706.50      2,483,867.31      2,868,146.98          2,279,999.09       2,577,358.17       16,035,551.91          

SEP'23

SUMAS POR QUINCENA

AREAS QUE REPORTAN 

INGRESOS
Num

JUL'23 AGO'23



SUMA TOTAL TOTALES EN

POR AREA PORCENTAJE

1 AHORRO DE ENERGIA -$                     0.00%

2 CATASTRO/Traslado de Dominio 2,897,294.40$      18.07%

3 DESARROLLO RURAL 2,391.16$             0.01%

4 DESARROLLO URBANO 1,443,056.28$      9.00%

5 DIRECCIÓN DE LIMPIA 609,739.95$         3.80%

6 ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 595,859.98$         3.72%

7 EJECUCION FISCAL 848,045.65$         5.29%

8 JUZGADO CIVICO 6,100.00$             0.04%

9 LICENCIAS DE MANEJO 1,030,056.62$      6.42%

10 MERCADITO DE ZONA 35,013.97$           0.22%

11 MERCADO MUNICIPAL 1,368,775.21$      8.54%

12 PANTEON MUNICIPAL 257,138.63$         1.60%

13 PERMISOS E INFRACCIONES 1,318,260.28$      8.22%

14 POLICIA AUXILIAR 2,293,667.20$      14.30%

15 PROTECCION CIVIL 801,061.63$         5.00%

16 RASTRO MUNICIPAL -$                     0.00%

17 REGISTRO CIVIL 531,776.68$         3.32%

18 REGLAMENTOS 1,808,465.55$      11.28%

19 SALUD MUNICIPAL 143,434.19$         0.89%

20 SECRETARIA MUNICIPAL 40,485.84$           0.25%

21 VIVIENDA,REGULARIZ.TENEN. TIERRA 4,928.69$             0.03%

16,035,551.91$    100%SUMAS X QUINCENA

Num AREAS QUE REPORTAN INGRESOS

INGRESOS 3er. TRIMESTRE AÑO 2023
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H. AYUNTAMIENTO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.
GRAFICA DE TOTALES DE INGRESOS DE JULIO A SEPTIEMBRE 2023


